el-Hac Mehmed 

Ağa ve Süleyman 

bin Abdullah 666.5 

guruş 

Beray-ı resm-i 

kısmet ve kâtibiye ve 

çukadariyye ve 

ihzâriyye ve harc-ı 

sâ‟ire 700 guruş  

Dellâliye ve 

hammâliye 32 guruş  

Yekun 1509 guruş  

Sahhü‟l-bâkî li‟t-taksîmi beyne‟l-verese  

11343 guruş, yalnız on bir bin üç yüz kırk üç guruşdur.  

Minhâ hisse-i zevce 2835.5 guruş  Mihnâ hissei‟l-gâ‟ib ve‟l-hâzır 9507.5 

guruş  

7  

Mahmiyye-i Kütahya'da Börekciler Mahallesi sâkinelerinden iken bundan 

akdem vefât iden Hayrunnisa bint-i Mustafa nâm müteveffânın verâseti zevci İbrahim

[...]

Menzilci merkûm İbrahim Bey'in va„desi hitâmına değin her dürlü işlemek üzere 

ve firâr ider ise karındaşı el-Hâc Ömer kefîl olup va„desi hitâmına değin merkûm 

İbrahim i„mâl izmez ise kendim menzilci hıdmetini edâ iderim dediğine bi‟l-iltimâs 

kayd olundı. Hurrire fî 23 Rebî„ülâhir sene 1176 

Abdulkadir Çavuş Tatar Ağası  

Bin yüz yetmiş altı senesi Muharremü‟l-harâmının gurresinden olmak üzere 

Menzilci İbrahim Bey sene-i sâbık üzere işlemek üzere menzilci nasb u ta„yîn ve 

merkûm dahî altı aya değin işlemek üzere ta„ahhüd eylediği cümle a„yân ve eşrâf 

muvâcehesinde kayd olundı. Ve işleyecek menzil içün mevkûf akçeden yalnız üç bin